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ბათუმი 

2023 



5ქულა

70%

4ქულა

30% 5ქულა 4ქულა

3ქულა 2ქულა

1ქულა

9

1

დამსაქმებელი

5ქულა 4ქულა 3ქულა

2ქულა 1ქულა

5ქულა

70%

4ქულა

30%
5ქულა

4ქულა

3ქულა

2ქულა

1ქულა

1. თქვენი შეფასებით,სსსც "ეკვატორის" სასწავლო პროგრამები კარგად ამზადებს 

კურსდამთავრებულებს/მსმენელებს დასაქმებისთვის ? 

 
 
 

% 
 

 

 

 

 

 

2. სასწავლო პროგრამები  კურსდამთავრებულებს/მსმენელებს უვითარებს  კომპეტენციას, 

რომელიც დაეხმარება დასაქმებაში/თვითდასაქმებაში?  

 

 

 

 

 

 

 

 

3. თქვენი შეფასებით სსსც"ეკვატორის "კურსდამთავრებულთა/მსმენელთა თეორიული  
ცოდნა და პრაქტიკული უნარები შეესაბამება დამსაქმებელი კომპანიების მოთხოვნებს? 
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3

დამსაქმებე

ლი

1ქულა 2ქულა 3ქულა

5ქულა

70%

4ქულა

20%

3ქულა

10%

5ქულა

70%

4ქულა

30%

5ქულა 4ქულა 3ქულა 2ქულა 1ქულა

 

4. როგორ შეაფასებთ თქვენი კომპანიის მიერ დასაქმებული 

კურსდამთავრებულების / მსმენელების სამუშაო გარემოსთან ადაპტაციას. 

  

 

 

 

 

5. გთხოვთ შეაფასეთ სსსც "ეკვატორის"კურსდამთავრებულთა/მსმენელთა 

თვითგანვითარების უნარები. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

6. თქვენი შეფასებით სსსც "ეკვატორის" კურსდამთავრებულები / მსმენელები 
რამდენად კონკურენტუნარიანები არიან დასაქმების ბაზარზე? 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



100 %-დიახ

დიახ არა ნაწილობრივ

100 %-დიახ

დიახ არა ნაწილობრივ

7. სსსც "ეკვატორის" ადმინისტრაციის თანამშრომლებთან კონსულტირების 
პროცესში, ადმინისტრაციის თანამშრომლები რამდენად კეთილგანწყობილი, 
კომუნიკაბელური, მობილიზებული არიან. გთხოვთ დააფიქსირეთ თქვენი 
მოსაზრება? 

 
‘’ ყურადღებიანი და 

ოპერატოულები არიან’’ 

‘’ ძალიან კმაყოფილები 

ვართ ეკვატორის 

მომსაუხრებით’’ 

‘’ ძალიან 

კეთილგანწყობილი და 

კომუნიკაბელური არიან’’ 

‘’ სასწავლებლის 

ადმინისტრაცია 

კომპეტენტურობით და 

პასუხისმგებლობით 

გამოირჩევა’’ 

 

‘’ თანამშრომლების 

მხრიდან შეიმჩნევა 

კეთილგანწყობა’’ 

 

‘’ კეთილანწყობილნი, 

მობილიზებულები და 

კომუნიკაბელურები 

არიან’’ 

 

‘’ Good communication’’ 

 

‘’ კომპეტენტური სტაფი 

გყავთ’’ 

 

 

‘’არაჩვეულებრივი 

ადმინისტრაცია გყავთ’’ 

 ‘’ყველაფერი კარგია’’ 

 

 

 

8. თვლით ,რომ სსსც" ეკვატორთან" თქვენი თანამშრომლობა წარმატებულია? 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

9. გეგმავთ თუ არა სამომავლოდ სსსც "ეკვატორთან თანამშრომლობის გაგრძელებას? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

10. სურვილის შემთხვევაში გთხოვთ დააფიქსირეთ თქვენი მოსაზრება სსსც " ეკვატორის" 

შესახებ 

 
 
 

‘’მუდმივად 
ხარისხის და დონის 

გაუმჯობესება და 
ამაღლება’’ 

‘’ არსებულ ბაზარზე ეკვატორი 
კონკურენტუნარიანი 

სასწავლებელია, 
ბათუმში ერთ-ერთი ყველაზე 

წარმატებული, მზარდი და 
საუკეთესო პერსონალის მქონე 

სასწავლო ცენტრია. 
ამავდროულად არის მთლიანად 

მეზღვაურებზე მორგებული’’ 

,, ძალიან 
გვსიამოვნებს 

თქვენთან 
თანშრომლობა და 

ვიმედოვნებ რომ ეს 
თანამშრომლობა 

წლების განმავლობაში 
მხოლოდ 

გაღრმავდება’’ 
‘’ მჯერა 

საქმიანობის ამ 
ტემპით 

გაგრძელების 
შემთხვევაში, 

ეკვატორი 
დააკმაყოფილებს 

განათლების 
სამინისტროს მიერ 

წამოყენებულ ყველა 
მოთხოვნას’’ 

 
‘’ მთავარია, ეს კურსი და 

ხარისხის შეინარჩუნოთ და ჩვენ 
ყოველთვის მაქსიმალურად 

დავასაქმებთ თქვენს 
სტუდენტებს, რომლებიც 

გამოირჩევიან კარგი 
პრაქტიკული უნარებით’’ 

 
‘’ არასდროს გვქონია 
თქვენი სტუდენტის 
დასაქმებისასა რაიმე 

სახის პრობლემა. 
ამიტომ, მადლობა 

თქვენ და მადლობა 
ბიჭებს’’ 

 
‘’ასე გააგრძელეთ’’ 

 
 

11. გეგმავთ თუ არა სამომავლოდ სსსც "ეკვატორთან თანამშრომლობის გაგრძელებას? 

‘’ აუცილებლად’’ ‘’ ეკვატორთან თანამშრომლობა დიდი 
სიამოვნებაა’’ 

‘’დიახ, ვგეგმავთ’’ ‘’ დიახ, რათქმაუნდA’’ 
‘’ ვგეგმავთ’’ ‘’DIAX’’ 

‘’YES’’  
12. სურვილის შემთხვევაში გთხოვთ დააფიქსირეთ თქვენი მოსაზრება სსსც " ეკვატორის" 

შესახებ 
 
 
‘’მუდმივად ხარისხის და დონის გაუმჯობესება და ამაღლება’’ 

 
‘’არსებულ ბაზარზე ეკვატორი კონკურენტუნარიანი სასწავლებელია’’ 

 

‘’ბათუმში ერთ-ერთი ყველაზე წარმატებული, მზარდი და საუკეთესო პერსონალის 
მქონე სასწავლო ცენტრია. ამავდროულად არის მთლიანად მეზღვაურებზე 
მორგებული’’ 

 
‘’ძალიან გვსიამოვნებს თქვენთან თანშრომლობა და ვიმედოვნებ რომ ეს 
თანამშრომლობა წლების განმავლობაში მხოლოდ გაღრმავდება’’ 

 
‘’მჯერა საქმიანობის ამ ტემპით გაგრძელების შემთხვევაში, ეკვატორი დააკმაყოფილებს 
განათლების სამინისტროს მიერ წამოყენებულ ყველა მოთხოვნას.’’ 
 
‘’არასდროს გვქონია თქვენი სტუდენტის დასაქმებისასა რაიმე სახის პრობლემა. 
ამიტომ, მადლობა თქვენ და მადლობა ბიჭებს’’ 

 
‘’ასე გააგრძელეთ’’ 
 
‘’მთავარია, ეს კურსი და ხარისხის შეინარჩუნოთ და ჩვენ ყოველთვის მაქსიმალურად 
დავასაქმებთ თქვენს სტუდენტებს, რომლებიც გამოირჩევიან კარგი პრაქტ. უნარებით’’ 



 

 გამოკითხვის ანალიზი: 
აღნიშნულ კითხვარს უპასუხა 10 საკრუინგო კომპანიამ, რომლებთანაც დაწესებულებას 

გაფორმებული აქვს ურთიერთთანამშრომლობის მემორანდუმი.  

მემორანდუმის ფარგლებში საკრუინგო კომპანიები უზრუნველყოფს პროფესიული 

სტუდენტებისთვის დამოუკიდებელი მუშაობის გამოსავლენად საჭირო პირობის შექმნას და 

შესაძლებლობის ფარგლებში ხელს უწყობს კოლეჯის პროფესიულ სტუდენტთა დასაქმებას. 

 

გამოკითხვის მიხედვით, ცალსახაა, რომ ყველა საკრუინგო კომპანია კმაყოფილია სსსც 

ეკვატორის მიერ გაწეული მომსახურებით, ჩვენი კურსდამთავრებულებით, რომლებიც მათი 

მხარდაჭერით და შუამავლობით დასაქმებულნი არიან სხვადასხვა დროშის ქვეშ მცურავ 

გემებზე.   

გამოკითხულთა 100 % აპირებს ჩვენთან თანამშრომლობის გაგრძელებას. 

ზემოთ ჩამოთვლილთაგან , ისღა დაგვრჩენია, რომ არსებული კურსი შევინარჩუნოთ და 

მუდმივად ვიზრუნოთ განვითარებაზე. 
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